Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-09-2020
Insolventienummer F.02/20/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145398:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. I.C. Prenger- De Kwant
Curator J.M. Molkenboer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sneakers Concept B.V. en Sneakers Stores B.V. 02-07-2020
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/02/20/195 F en C/02/20/196 F 02-07-2020
Datum uitspraak: 16 juni 2020 1

Met instemming van de rechter-commissaris d.d. 23 juni 2020 worden
voormelde faillissementen geconsolideerd afgewikkeld.

Activiteiten onderneming

Sneakers Concept B.V. is reeds opgericht op 17 oktober 1989 en Sneakers 02-07-2020
Stores B.V. is opgericht op 23 augustus 2005. De ondernemingen, die feitelijk 1
functioneerden als een eenheid, hielden zich bezig met het uitbaten van een

franchiseformule voor winkels, alwaar sneakers en (in mindere mate)

aanverwante zaken werden verkocht. Daarnaast werd een webshop

uitgebaat, alsmede (laatstelijk) 18 zogenaamde 'eigen’ winkels, alwaar

eveneens sneakers en (in mindere mate) aanverwante zaken werden

verkocht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €3.672.010,00 €-821.123,00 € 3.730.474,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=027c1442-bbaf-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het resultaat is in negatieve zin gekleurd door de gevolgen van de
maatregelen, die van overheidswege zijn genomen naar aanleiding van het
corona-virus. Over 2019 werd ook reeds een verlies gerealiseerd van €
1.560.228,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

101

Boedelsaldo

€ 143.001,81

I € 186.704,32

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
15-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 81 uur 30 min
2 46 uur 24 min
totaal 127 uur 54 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

16-09-2020
2

02-07-2020

1

16-09-2020
2



Enig bestuurder enig aandeelhouder van Sneakers Stores B.V. is Sneakers 02-07-2020
Concept B.V. Enig aandeelhouder enig bestuurder van Sneakers Concept B.V. 1

is Rikon Holding B.V. Enig aandeelhouder enig bestuurder van Rikon Holding

B.V. is E.P.J. Achten Holding B.V. Enig aandeelhouder van E.P.]. Achten Holding

B.V. is Stichting Administratiekantoor E.P.]. Achten Holding en enig bestuurder

van E.P.J. Achten Holding B.V. is de heer E.P.]. Achten.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 02-07-2020
1

1.3 Verzekeringen

Faillieten blijken diverse verzekeringen te hebben afgesloten via Schreuder 02-07-2020
Verzekert. Enkele verzekeringen zijn reeds opgezegd en enkele verzekeringen 1
zijn vooralsnog gehandhaafd.

Alle verzekeringen zijn thans opgezegd, behoudens de 16-09-2020
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. In dit verband is 2
overeengekomen met de doorstarter dat de doorstarter de in dat verband

verschuldigde premie aan de boedel zal vergoeden. Dit is ook reeds

geéffectueerd.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschappen hadden diverse huurovereenkomsten 02-07-2020
afgesloten met betrekking tot diverse winkels in diverse binnensteden in 1

Nederland. Alle huurovereenkomsten (21 in totaal) terzake winkels zijn
opgezegd, althans beéindigd met instemming van de rechter-commissaris,
althans door verhuurders opgezegd. De huurovereenkomst met betrekking tot
het hoofdkantoor en het magazijn, is met instemming van de verhuurder
beéindigd per datum faillissement.

Met de doorstarter is overeengekomen dat de gehuurde winkels door de
doorstarter zullen worden ontruimd en leeg zullen worden opgeleverd aan de
verhuurders uiterlijk per 31 augustus 2020. De doorstarter neemt echter niet
de volledige contractuele opleveringsverplichting noch huurachterstand van de
boedel op zich. De gehuurde winkels zullen wel uiterlijk per einde
huurovereenkomst behoren te worden opgeleverd aan verhuurders, indien
deze datum is gelegen voor 31 augustus 2020.

Voorzover de curator bekend zijn alle winkels metterdaad opgeleverd, 16-09-2020
althans zijn de sleutels in elk geval overhandigd aan de verhuurders, zodat 2
de verhuurders weer beschikken over de door hen verhuurde winkelruimte.



1.5 Oorzaak faillissement

Aldus mededelingen zijdens de bestuurder was de onderneming in 2019 reeds 02-07-2020
(fors) verlieslatend. Ook het jaar 2018 was aldus de concept jaarrekening 1

2018 negatief. Het verlies over 2018 was echter nog beperkt tot € 138.000,-.

De ondernemingen waren echter over de jaren 2015 tot en met 2017 wel

winstgevend, hoewel in beperkte mate in relatie tot de gerealiseerde omzet.

Ter versterking van de liquiditeit heeft in februari 2020 de bestuurder enig
aandeelhouder nog € 500.000,- aan leningen verstrekt aan de gefailleerde
vennootschappen. Vervolgens kwamen in maart 2020 de alom bekende
corona-maatregelen. De omzet viel daardoor grotendeels weg. De loonkosten
werden grotendeels gedekt door de zogenaamde NOW -maatregelen, doch de
huurlasten bleven doorlopen. Dit gold eveneens voor diverse andere lasten.

De vennootschappen hebben nog getracht om de nodige huurkortingen te
bedingen, doch dit overleg heeft in ieder geval niet geresulteerd in een
zodanig resultaat dat rendabele verdere exploitatie mogelijk was aldus de
bestuurder.

De curator zal vorenstaand relaas van de bestuurder nader onderzoeken, doch
heeft op dit moment (1 juli 2020) geen aanknopingspunten dat het
vorenstaande op wezenlijke punten onjuist zou zijn.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
101 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
154 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-6-2020 101 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 101

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 52.525,00

totaal € 52.525,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing. 02-07-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld. 02-07-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Sneakers en aanverwanten € 10.000,00
totaal € 10.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De liquidatiewaarde van de voorraden is door Troostwijk gesteld op € 02-07-2020
490.000,-. De voorraden waren echter verpand aan ING Bank als eerste 1
pandhouder en Rikon Holding B.V. als tweede pandhouder. De vorderingen van

de pandhouders overstegen ruimschoots de liquidatiewaarde van de

voorraden. De voorraden zijn verkocht met daarop de pandrechten.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld. 02-07-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 35.000,00
Kasgeld € 5.000,00
totaal € 40.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Het per datum faillissement nog aanwezige kasgeld ad ongeveer € 5.000,- is 02-07-2020
verkocht voor € 5.000,- aan de doorstarter inclusief daar eventueel op 1
rustende pandrechten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld. 02-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 596.227,00 € 10.000,00

totaal € 596.227,00 € 10.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan ING Bank N.V. in eerste pandrecht en Rikon 02-07-2020
Holding B.V. in tweede pandrecht. De debiteuren zijn verkocht met daarop 1
rustend de pandrechten van beide pandhouders. De vorderingen van beide

pandhouders overstijgen ruimschoots de vorderingen en de omvang van de

waarde van de debiteuren. ING Bank N.V. heeft een vordering van € 160.000,-

en de vordering van Rikon Holding B.V. beloopt in totaal ongeveer €

2.836.946,-.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld. 02-07-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-07-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
ING Bank N.V. heeft een vordering na aftrek van bankgaranties van in totaal
ongeveer € 160.000,-. Rikon Holding B.V. heeft een vordering van in totaal €
2.836.946,-. De ING Bank N.V. heeft eerste pandrechten en Rikon Holding B.V.
tweede pandrechten.
16-09-2020
Toelichting vordering van bank(en) 2
Diverse bankgaranties zijn reeds afgerond. Er zijn diverse bankgaranties die
nog moeten worden afgerond. Na afronding van één en ander wordt ernaar
gestreefd om de bankrekeningen af te sluiten.
5.2 Leasecontracten
Er is gebleken van enkele leasecontracten. Eén en ander wordt nader 02-07-2020

onderzocht. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rikon Holding B.V. en ING Bank N.V. hebben feitelijk de reguliere zekerheden
bedongen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Met de
doorstarter is overeengekomen dat de doorstarter één en ander in beginsel
afwikkelt.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Diverse crediteuren hebben zich naast een eventueel eigendomsvoorbehoud
op reclamerechten beroepen.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met ingang van datum faillissement is de webshop 'in de lucht' gegaan. De
exploitatie heeft tijdelijk voor rekening en risico van de boedel plaatsgehad. In
de doorstartovereenkomst is - kort gesteld - overeengekomen dat de

doorstarter alle baten en lasten met ingang van datum faillissement overneemt

en daarmee feitelijk alle risico's met betrekking tot de exploitatie met ingang
van datum faillissement. In dat kader is een koopsom bedongen ad € 40.000,-.

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

€ 40.000,- is ontvangen. 02-07-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld. 02-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aan een aan de tweede pandhouder, te weten Rikon Holding B.V., gelieerde 02-07-2020
vennootschap, te weten 3A Holding B.V., zijn verkocht alle hiervoor vermelde 1
vermogensbestanddelen. Eveneens is overeengekomen dat 3A Holding B.V. de

door de boedel gemaakte 'out-of-pocket'-kosten in verband met de webshop

zal vergoeden. Tevens is overeengekomen dat 3A Holding B.V. aan de

verhuurders uiterlijk per 31 augustus 2020, dan wel eerder de gehuurde

winkels leeg oplevert. 3A Holding B.V. zal echter uiterlijk per einde van de

huurovereenkomst deze leeg opleveren aan de verhuurders.

Gezien de omstandigheid dat Rikon Holding B.V. rechtsgeldige pandrechten
(vanaf 2011) heeft bedongen op (nhagenoeg) alle activa en een vordering heeft
van € 2.836.946,- kon de curator feitelijk niet om Rikon Holding B.V. heen. De
activa hebben immers overduidelijk een lagere waarde dan € 2.836.946,-, te
meer rekening houdende met de overige hoger gerangschikte
zekerheidshouders, zoals de ING Bank N.V. met het eerste pandrecht en
leveranciers met eigendomsvoorbehouden. Effectief was er dan ook feitelijk
slechts één koper mogelijk, te weten Rikon Holding B.V., althans een aan deze
vennootschap gelieerde partij. Het enige alternatief zou wellicht zijn
zogenaamde koude liquidatie, doch alsdan was de opbrengst veel lager
geweest voor de boedel en de schade voor de diverse crediteuren veel hoger.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor. 02-07-2020
1

6.6 Opbrengst

€ 163.525,00 02-07-2020
1

6.7 Boedelbijdrage

02-07-2020
1

Toelichting
n.v.t.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
02-07-2020

1

Grotendeels afgewikkeld.

16-09-2020
2

I Grotendeels afgerond.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschappen zijn meer dan vijf jaar oud.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

02-07-2020

1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-07-2020
Toelichting
; 1
In afwachting opgave UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
02-07-2020
Toelichting
A 1
Zie financieel verslag.
8.3 Pref. vord. UWV
02-07-2020
Toelichting
; 1
In afwachting opgave UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-07-2020
Toelichting
. 1
Vooralsnog niet van gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
02-07-2020
Toelichting
AR 1
Zie financieel verslag.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-07-2020
Toelichting
AR 1
Zie financieel verslag.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In onderzoek. 02-07-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
In onderzoek. 02-07-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 02-07-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek. 02-07-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien. 02-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-12-2020 16-09-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor. 02-07-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


